
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 282/2014, de 01/10/2014 

 

 

  

 

DESIGNA COMISSÃO: 

REGIMENTO INTERNO DO CAV 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão encarregada de elaborar 

proposta do Regimento Interno do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

 

 Direção 

Profª. Mere Erika Saito – Presidente 

 

 Departamento de Agronomia 

Prof. Clóvis Arruda de Souza 

Prof. Germano Güttler – suplente 

 

 Departamento de Medicina Veterinária 

Prof. Fabiano Zanini Salbego 

Profª. Ana Karina Couto Hack – suplente 

 

 Departamento de Engenharia Florestal 

Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi 

Profª. Martha Andreia Brand – suplente 

 

 Departamento de Engenharia Ambiental 

Profª. Josiane Teresinha Cardoso 

Profª. Viviane Aparecida Spinelli Schein – suplente 

 

 Departamento de Produção Animal e Alimentos 

Prof. Dimas Estrasulas de Oliveira 

Prof. Nilson Bröring – suplente 

 

 Departamento de Solos e Recursos Naturais 

Prof. Luciano Colpo Gatiboni 

Prof. Marcelo Alves Moreira – suplente 

 

 Técnicos Universitários 

Téc. Tereza Cristina Lopes Carsten Amaral 

Téc. Rosires Aparecida Ataide de Cordova – suplente 

 



 
 

  

 
 

 

 Acadêmicos 

Acad. Flavia Denise Coldebella 

Acad. Eduardo Marcon Silva – suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


